(PLC) nº 340, de 2015, a seguinte redação: 

“Art. 1º É vedado o anúncio em qualquer veículo de 
comunicação oferecendo empregos que não informem claramente o 
nome da empresa contratante.  

§ 1º O descumprimento do disposto no caput implica em
multa de R$ 532,05 (quinhentos e trinta e dois reais e cinco 
centavos) e, no caso de reincidência, de R$ 1.064,10 (mil e sessenta 
e quatro reais e dez centavos).”

Sala da Comissão, 9 de dezembro de 2015. 

Senador EDISON LOBÃO, Presidente 

Senador DALÍRIO BEBER, Relator “Ad hoc”

II – ANÁLISE 

Em conformidade com o art. 90, XII e 100, I, do Regimento 
Interno do Senado Federal, compete à Comissão de Assuntos Sociais

[...]

(PLC) nº 340, de 2015, a seguinte redação: 

“Art. 1º É vedado o anúncio em qualquer veículo de 
comunicação oferecendo empregos que não informem claramente o 
nome da empresa contratante.  

§ 1º O descumprimento do disposto no caput implica em
multa de R$ 532,05 (quinhentos e trinta e dois reais e cinco 
centavos) e, no caso de reincidência, de R$ 1.064,10 (mil e sessenta 
e quatro reais e dez centavos).”

Sala da Comissão, 9 de dezembro de 2015. 

Senador EDISON LOBÃO, Presidente 

Senador DALÍRIO BEBER, Relator “Ad hoc”

Da COMISSÃO DE ASSUNTOS SOCIAS 
sobre o Projeto de Lei da Câmara nº 151, de 
2015 (nº 6.042/2005, na Casa de origem),